PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 1/4

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 77 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 34 / 2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FAIXAS EM LONA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Preâmbulo

Ao 1º(primeiro) dia do mês de julho de dois mil e vinte e um, às 08hs e 30min reuniu-se o Pregoeiro com a Equipe de Apoio,

nomeada através da Portaria nº 05, de 06 de janeiro de 2021, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em

epigrafe.

Credenciamento

Compareceram no setor de licitações os seguintes licitantes proponentes para credenciamento, como segue:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DIEGO DE PAULA NOGUEIRA 12.187.416/0001-40 DIEGO DE PAULA NOGUEIRA

PRISMART EDITORA GRÁFICA LTDA-ME 00.786.682/0001-00 WENDEL CARMANINI QUIRINO

GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME 00.807.061/0001-65 EDUARDO GUERRA DE CARVALHO

JOÃO BATISTA NICHELI 05.675.220/0001-39 JOÃO BATISTA NICHELI

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA 07.416.432/0001-27 JAILSON CÂNDIDO FERREIRA

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA 11.383.230/0001-01

GERO EUGÊNIO RODRIGUES

SILVESTRE

GRÁFICA NOVA ERA LTDA 22.321.491/0001-05 FERNANDO CESAR LINHARES

VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272 27.795.114/0001-21 TARCISIO ELISIO REIS DIAS

GLAUQUER BRITO DE LACERDA 41.745.661/0001-23 BRUNO FLORES GONÇALVES

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que os licitantes apresentaram os

documentos para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, o Pregoeiro deferiu o credenciamento dos licitantes, nesta fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação das propostas apresentadas, no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por item,

em ordem decrescente.

Lote 1 - FAIXA - FAIXA EM LONA COM MADEIRINHA NAS LATERAIS NO TAMANHO DE 300X70

 - Unidade

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
9 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA Classificado R$ 63,0000

8 DIEGO DE PAULA NOGUEIRA Classificado R$ 81,9000

7 GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME Classificado R$ 94,5000

6 VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272 Desclassificado R$ 95,0000

5 SEVEN COPY COMERCIAL LTDA Desclassificado R$ 110,0000

4 GRÁFICA NOVA ERA LTDA Desclassificado R$ 115,0000

3 GLAUQUER BRITO DE LACERDA Desclassificado R$ 155,0000

2 PRISMART EDITORA GRÁFICA LTDA-ME Desclassificado R$ 175,0000

1 JOÃO BATISTA NICHELI Desclassificado R$ 204,0000

(*)VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)SEVEN COPY COMERCIAL LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)GRÁFICA NOVA ERA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)GLAUQUER BRITO DE LACERDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)PRISMART EDITORA GRÁFICA LTDA-ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)JOÃO BATISTA NICHELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - FAIXA - FAIXA EM LONA COM MADEIRINHA NAS LATERAIS NO TAMANHO DE 300X70

 - Unidade
Data / Hora Fornecedor Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

01/07/2021 09:56:42 GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME R$ 62,9000

01/07/2021 09:56:49 DIEGO DE PAULA NOGUEIRA R$ 0,0000

01/07/2021 09:56:53 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA R$ 62,8900

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - FAIXA - FAIXA EM LONA COM MADEIRINHA NAS LATERAIS NO TAMANHO DE 300X70

 - Unidade
Data / Hora Fornecedor Valor
01/07/2021 09:56:59 GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME R$ 0,0000

01/07/2021 09:57:01 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - FAIXA - FAIXA EM LONA COM MADEIRINHA NAS LATERAIS NO TAMANHO DE 500X70 - Unidade

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
9 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA Classificado R$ 101,0000

8 DIEGO DE PAULA NOGUEIRA Classificado R$ 136,5000

7 GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME Classificado R$ 157,5000

6 VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272 Desclassificado R$ 160,0000

5 SEVEN COPY COMERCIAL LTDA Desclassificado R$ 170,0000

4 GRÁFICA NOVA ERA LTDA Desclassificado R$ 178,0000

3 PRISMART EDITORA GRÁFICA LTDA-ME Desclassificado R$ 210,0000

2 GLAUQUER BRITO DE LACERDA Desclassificado R$ 228,0000

1 JOÃO BATISTA NICHELI Desclassificado R$ 249,0000

(*)VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)SEVEN COPY COMERCIAL LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)GRÁFICA NOVA ERA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)PRISMART EDITORA GRÁFICA LTDA-ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)GLAUQUER BRITO DE LACERDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)JOÃO BATISTA NICHELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - FAIXA - FAIXA EM LONA COM MADEIRINHA NAS LATERAIS NO TAMANHO DE 500X70 -
Unidade
Data / Hora Fornecedor Valor
01/07/2021 09:58:05 GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME R$ 100,9900

01/07/2021 09:58:15 DIEGO DE PAULA NOGUEIRA R$ 100,9800

01/07/2021 09:58:21 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - FAIXA - FAIXA EM LONA COM MADEIRINHA NAS LATERAIS NO TAMANHO DE 500X70 -
Unidade
Data / Hora Fornecedor Valor
01/07/2021 09:58:27 GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME R$ 0,0000

01/07/2021 09:58:33 DIEGO DE PAULA NOGUEIRA R$ 0,0000

Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com os fornecedores.

Negociação

Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com os fornecedores.

Resultado da Negociação - Lote 1 - FAIXA - FAIXA EM LONA COM MADEIRINHA NAS LATERAIS NO TAMANHO DE 300X70

 - Unidade
Fornecedor Valor Vencido
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA R$ 62,8900

Resultado da Negociação - Lote 2 - FAIXA - FAIXA EM LONA COM MADEIRINHA NAS LATERAIS NO TAMANHO DE 500X70 -
Unidade
Fornecedor Valor Vencido
DIEGO DE PAULA NOGUEIRA R$ 100,9800

Os valores apresentados anteriormente, é o resultado da negociação direta com os fornecedores

Habilitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

O Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelos licitantes após vencimento do primeiro item de acordo com a Lei 10.520,

Art. 4, XII.

DIEGO DE PAULA NOGUEIRA Habilitada

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA Habilitada

As empresas apresentaram os documentos, e como descrito anteriormente, estão habilitadas, nos termos estabelecidos no Edital

Convocatório.

Recursos

Questionado aos representantes a possibilidade de manifestação recursal os mesmos manifestaram desistência expressa.

Ocorrências

Não houve ocorrência durante a sessão.

Resultado

As empresas foram declaradas vencedoras dos itens abaixo.

Fornecedor: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA Total R$ 13.835,80

Lote 1 - FAIXA - FAIXA EM LONA COM MADEIRINHA NAS LATERAIS NO TAMANHO DE 300X70
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

FAIXA - FAIXA EM LONA

COM MADEIRINHA NAS

LATERAIS NO TAMANHO

DE 300X70

 - Unidade

UN 220,0000 62.8900 13835.80000000 63,37%

FABRICAÇÃO PRÓ

PRIA/AMAZONAS/

CONFORME

DESCRIÇÃO

 Total Lote R$ 13.835,80

Fornecedor: DIEGO DE PAULA NOGUEIRA Total R$ 22.215,60

Lote 2 - FAIXA - FAIXA EM LONA COM MADEIRINHA NAS LATERAIS NO TAMANHO DE 500X70 - Unidade
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

FAIXA - FAIXA EM LONA

COM MADEIRINHA NAS

LATERAIS NO TAMANHO

DE 500X70 - Unidade

UN 220,0000 100.9800 22215.60000000 64,77% DIEGO DE PAULA

 Total Lote R$ 22.215,60

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Secretária Adriana Campello Neves

Afonso, pelo Sr. Pregoeiro, juntamente com equipe de apoio, representantes e demais presentes.

MIRAI, 1 de Julho de 2021.

____________________________________________________
SEBASTIAO MARANI DO CARMO PEREIRA

Presidente

____________________________________________________
ADRIANA CAMPELLO NEVES AFONSO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

____________________________________________________
TATIANA DE FATIMA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
MAURELI FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

____________________________________________________
DIEGO DE PAULA NOGUEIRA
DIEGO DE PAULA NOGUEIRA

____________________________________________________
PRISMART EDITORA GRÁFICA LTDA-ME

WENDEL CARMANINI QUIRINO

____________________________________________________
GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME

EDUARDO GUERRA DE CARVALHO

____________________________________________________
JOÃO BATISTA NICHELI
JOÃO BATISTA NICHELI

____________________________________________________
SEVEN COPY COMERCIAL LTDA

JAILSON CÂNDIDO FERREIRA

____________________________________________________
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

GERO EUGÊNIO RODRIGUES SILVESTRE

____________________________________________________
GRÁFICA NOVA ERA LTDA

FERNANDO CESAR LINHARES

____________________________________________________
VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272

TARCISIO ELISIO REIS DIAS

____________________________________________________
GLAUQUER BRITO DE LACERDA

BRUNO FLORES GONÇALVES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org